教务处  学生处  评建办

关于开展 2018—2019 学年第二学期

期中检查的通知
集师教发〔2019〕６号

各二级学院：

为进一步加强学校管理工作，及时发现问题，督促各二

级学院教学和学生工作的顺利开展，根据学校年度工作安排，

决定进行期中检查，现将有关事宜通知如下：

一、检查时间和方式

1.检查时间：

2019 年５月 10 日—５月 24 日。

2.检查方式：

（1）5 月 10日-5 月 17 日各二级学院进行自查；

（2）5 月 18日-5 月 24 日教务处、学生处、评建办将

按照各学院自查情况进行随机抽查，抽查中发现问题将按相

关规定进行处理。

二、检查内容

（一）教学工作部分

1.检查教学运行情况，注意人才培养方案—教学任务—

教学大纲（质量标准）—教科书—工作登记表—教学进度—

讲稿（教案）—课堂教学的一致性；

2.教研室活动情况；

3.检查教师备课情况，主要检查本学期教案撰写和课件

制作情况；

4.检查教师上课情况，重点检查调课后的补课情况，要

提供各班的教学日志；

5.检查见习实习情况，主要检查 2018—2019学年度见

习实习的安排和实施情况；

6.实验课开课情况,重点检查上课情况、实验记录情况

及实验室卫生情况。

（二）学生工作部分

1.二级学院统计汇总学生请假、走读、陪读情况，严格

履行请假、走读、陪读手续；

2.二级学院严格学生考勤纪律执行情况；

3.二级学院检查学生宿舍（卫生、夜不归宿、违禁电器

存放使用等）执行情况；

4.学生谈心谈话教育记录；

5.家庭经济困难、身心疾病等特殊学生档案；

6.主题班会等学生活动的工作档案；

7.心理辅导站工作机制、领导机构、工作记录等；

8.学生教育管理相关工作执行情况。

三、注意事项

1.各二级学院要通过组织召开师生座谈会、开展问卷调

查等形式了解掌握教学过程中存在的问题；

2.各二级学院须按通知要求开展自查，于 5月 17日将

自查材料（见附件）电子版打包发送至 jnsfxyjwc@126.com

（压缩文件名称请以学院名称开头）,纸质版报送至教务处

212 室韩净宇收；

3.为落实检查工作，进一步规范学生工作，学生处将在

检查工作中根据二级学院情况开具《学生工作整改清单》，

二级学院根据清单予以整改，按照规定时间报送相关材料；

4.教务处、学生处、评建办整理、汇总向学校汇报。

附件：1.2018-2019 学年第二学期期中教学检查自查工作总

结

2.2018-2019学年第二学期期中教学检查自查教师

备课、上课情况统计

3.2018--2019学年第二学期期中教学检查教研室活

动情况统计表

4.2018-2019学年度第二学期听课记录情况统计表

5.2018-2019学年第二学期本科生实习质量自评表

                  教务处 学生处 评建办

                  2019 年 5月 10 日

http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204852
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204852
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204857
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204857
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204858
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204858
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204859
http://www.jntc.nm.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1371646793&wbfileid=2204860